
P
SINDACO P

BASCIONI GRAZIANO ASSESSORE P

 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

 N. 34 del 14-04-2021

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: D.G.R. NN. 337/2019, 164/2020 e 116/2021 - BANDO PUBBLICO PER
LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DEI COMUNI PER
INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DELL'ACCESSIBILITÀ AI SERVIZI DI
TPL. PROVVEDIMENTI.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quattordici del mese di aprile alle ore 19:30, nella sala delle
adunanze del Comune di Penna San Giovanni, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è
riunita con la presenza dei signori:

=======================================================================================

=======================================================================================
Presenti n.   3                           Assenti n.   0

Partecipa il Segretario Comunale ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor BUROCCHI STEFANO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta
per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

BUROCCHI STEFANO
CARDINALI STEFANIA VICESINDACO

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 14-04-2021 -  pag. 1 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione della Giunta della Regione Marche n. 337 del 26.03.2019, avente ad

oggetto: “D.Lgs. n . 285 / 1992 - D.P.R. n. 495/1992 - Fermate del Trasporto Pubblico Locale su

gomma. Approvazione del disciplinare per il riparto delle risorse destinate al miglioramento

dell’accessibilità ai servizi di trasporto pubblico locale su gomma e definizione dei criteri per

l’accesso ai contributi”;

VISTA la deliberazione della Giunta della Regione Marche n. 164 del 18.02.2020, avente ad

oggetto: “Contributi per il miglioramento delle fermate del Trasporto Pubblico Locale su gomma.

Modifiche alla DGR n. 337 de 26.03.2019 e assegnazione di risorse aggiuntive per lo scorrimento

della graduatoria”;

VISTA la deliberazione della Giunta della Regione Marche n. 116 dell’08.02.2021, avente ad

oggetto: “DGR n. 337 del 26.03.2019 e DGR 164/2020. Contributi per il miglioramento delle fermate

del Trasporto Pubblico Locale su gomma. Utilizzo delle risorse aggiuntive per la concessione di

contributi ai Comuni e Unioni dei Comuni, finalizzati al miglioramento delle fermate del Trasporto

Pubblico Locale su gomma.”;

VISTO il DDPF 72/TPL del 12.02.2021 avente ad oggetto: “DGR 116-2021 – Contributi ai

Comuni per interventi di miglioramento dell’accessibilità ai servizi di TPL. Approvazione modalità

attuative.”;

CONSIDERATO che il Comune di Penna San Giovanni ha ritenuto opportuno e necessario

partecipare al bando emesso dalla Regione Marche, per la concessione di contributi da destinare ad

interventi di miglioramento all’accessibilità ai servizi di TPL, presentando manifestazione d’interesse

in data 31.08.2019;

RILEVATO che con DDPF n. 1090/TPL del 16.10.2019 e successive rettifiche ed integrazioni

intervenute con DDPF n. 1149/TPL del 07.11.2019 nonché, da ultimo, con DDPF n. 754/TPL del

23.12.2020, è stata approvata definitivamente la graduatoria dei progetti ammissibili a finanziamento,

redatta dalla Commissione all’uopo nominata, ai sensi della DGR n. 337/2019 e del discendente DDPF

n. 828/2019;

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 14-04-2021 -  pag. 2 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



CONSIDERATO che gli interventi proposti da questa Amministrazione sono stati ammessi in

graduatoria, ma non finanziati per carenza di fondi disponibili, con riserva di poter eventualmente

soddisfare la richiesta di finanziamento in caso di sopravvenienza di ulteriori disponibilità finanziarie,

ovvero in caso di revoca o rinuncia di interventi già finanziati, attraverso lo scorrimento della stessa;

DATO ATTO che, nel frattempo, si sono rese disponibili risorse aggiuntive per i fini di cui

sopra, e che con la D.G.R. n. 116/2021 è stato deciso di procedere allo scorrimento della graduatoria

fino ad esaurimento delle risorse, come anticipato con comunicazione Prot. n. 151231 del 10.02.2021,

a firma dell’Assessore avv. Guido Castelli;

VISTA la nota della Regione Marche acquisita al Prot. n. 0001793 del 12.03.2021, con la quale

è stato comunicato a questo Comune che con DDPF 184/TPL del 13.04.2021, è stato definitivamente

assegnato il finanziamento già accettato con atto formale, come previsto dal Punto 8 dell’Allegato 1

alla D.G.R. n. 337/2019 e ss.mm.ii., nonché dal punto 2 del DDPF 72/TPL del 12.02.2021;

VISTA la lettera della Regione Marche Prot. n. 0424410|13/04/2021, acquisita al numero

0002651 di protocollo in data 14.04.2021, di cui si riportano di seguito i progetti immediatamente

finanziati e i relativi dati:

Interventi ammissibili in graduatoria ed immediatamente finanziabili.

Num ID Toponimo Protocollo Punteggio
Importo

ammesso

Importo

finanziabile

Annualità

assegnata

385 0 fuori - porta
1042724

03/09/2019
2,0 14.250,00 € 14.250,00 € 2022

386 0

Bivio Penna

San

Giovanni -

Monte San

Martino

1042724

03/09/2019
2,0 19.000,00 € 19.000,00 € 2022

387 0

Bivio Gualdo

-

Sant’Angelo

in Pontano

(incrocio SP

113 - SP 54)

1042724

03/09/2019
2,0 14.250,00 € 14.250,00 € 2022

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 14-04-2021 -  pag. 3 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



RILEVATO che la spesa totale prevista per gli interventi di cui trattasi ammonta a

complessivi euro 50.000,00 e sarà finanziata nel modo che segue:

per euro 47.500,00 con contributo della Regione Marche;-

per euro 2.500,00 con fondi del bilancio dell’Ente;-

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, riguardo alla competenza

per l’approvazione dell’atto;

       VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed, in particolare, gli articoli 48, 97 e 107;

       VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in

esame, resi dal Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del Settore Tecnico, e dal

Responsabile Finanziario, a norma degli articoli 49, comma l, e 147, comma 1, del d.lgs. 18 agosto

2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo 134,

comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, rendendo la presente deliberazione immediatamente

eseguibile;

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI APPROVARE le premesse alla narrativa, che si dichiarano parte integrante e sostanziale del1.

presente atto ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

DI APPROVARE l’atto di indirizzo, ai sensi dell’articolo 107, commi 1 e 3, del d.lgs. 182.

agosto 2000, n. 267 con cui demandare al Responsabile di Settore la predisposizione degli atti e

dei provvedimenti necessari al miglioramento e all’accessibilità ai servizi di TPL individuati in

premessa.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 14-04-2021 -  pag. 4 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



DI FINANZIARE la spesa totale di euro 50.000,00 come segue:3.

per euro 47.500,00 con contributo della Regione Marche;a.

per euro 2.500,00 con fondi del bilancio dell’Ente.b.

DI DARE ATTO dell’avvenuta iscrizione nel bilancio di previsione 2021/2023 delle4.

operazioni contabili relative all’investimento, che sarà finanziato nel modo seguente:

euro 50.000 con le disponibilità di cui al Cap. 2834 Art. 12 “Lavori di realizzazionea.

pensiline fermate autobus” (Codice di bilancio 10.05-2.02.01.09.012);

euro 2.500 con le disponibilità di cui al Cap. 2905 “Spese per OO.PP.-utilizzo proventib.

rilascio concess.edilizie” (Codice di bilancio 08.01-2.02.01.09.999).

DI DARE COMUNICAZIONE del presente atto ai Capigruppo consiliari, contestualmente alla5.

sua pubblicazione all’Albo Pretorio Online dell’Ente, ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18

agosto 2000, n. 267.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”;

  CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 14-04-2021 -  pag. 5 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre alla GIUNTA COMUNALE nella seduta del 14-04-2021.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: D.G.R. NN. 337/2019, 164/2020 e 116/2021 - BANDO PUBBLICO PER LA
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DEI COMUNI PER
INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DELL'ACCESSIBILITÀ AI SERVIZI DI
TPL. PROVVEDIMENTI.

   Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.
267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

þFavorevole

Data: 14-04-2021 Il Responsabile del servizio

           F.to  Ercoli Pasquale

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE

þFavorevole

Data: 14-04-2021 Il Responsabile del servizio

           F.to DOTT.SSA VITA SONIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 34 del 14-04-2021.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 14-04-2021 -  pag. 6 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



  IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE

F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI               F.to STEFANO BUROCCHI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.

lì 03.06.2021
  IL SEGRETARIO

       DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 0003770

Reg. n. 260

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 03.06.2021.

lì 03.06.2021
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 14-04-2021

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 03.06.2021
   IL SEGRETARIO

      F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 14-04-2021 -  pag. 7 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


